[image: image1.png]

НОВОАЛТАЙСКОЕ ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
16.04.2019

           № 26
г. Новоалтайск

В соответствии с
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и проведении публичных слушаний в городе Новоалтайске, утвержденным решением Новоалтайского городского Собрания депутатов от 16.10.2018 № 28, Уставом городского округа город Новоалтайск   Новоалтайское городское Собрание депутатов             р е ш и л о:

1. Провести публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа город Новоалтайск Алтайского края  (Приложение 1).
2. Утвердить состав организационного комитета по проведению публичных слушаний (Приложение 2).

3. Настоящее решение, Порядок участия граждан в обсуждении и учете предложений по проекту Устава муниципального образования городского округа город Новоалтайск Алтайского края, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского округа город Новоалтайск Алтайского края,  утвержденный решением Новоалтайского городского Собрания депутатов от 31.08.2010 № 96, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа город Новоалтайск Алтайского края опубликовать в газете «Наш Новоалтайск» и разместить на официальном сайте города Новоалтайска www.novoaltaysk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Организационному комитету провести публичные слушания                   по указанному вопросу 21 мая 2019 года в соответствии с Положением об организации и проведении публичных слушаний в городе Новоалтайске.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию города, бюджету, вопросам самоуправления и связи с предпринимателями.

Председатель Новоалтайского
городского Собрания депутатов                                                        В.И. Егорова

Приложение 1

к решению Новоалтайского городского Собрания депутатов

от 16.04.2019  № 26
ПРОЕКТ

[image: image2.png]

НОВОАЛТАЙСКОЕ ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
___________ 2019

               № _____

г. Новоалтайск

В целях приведения Устава городского округа город Новоалтайск Алтайского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления            в Российской Федерации» и статьей 24 Устава городского округа город Новоалтайск Алтайского края, Новоалтайское городское Собрание депутатов   р е ш и л о:
1. Внести в Устав городского округа город Новоалтайск Алтайского края (далее – Устав в соответствующем падеже) следующие изменения и дополнения:
1) В части 1 статьи 5:
а) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
б) пункт 8.1 изложить в следующей редакции:

«8.1) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории городского округа, реализацию прав коренных малочисленных народов и других национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

в) пункт 28 изложить в следующей редакции:
«28) утверждение генеральных планов городского округа, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов городского округа документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории городского округа, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования городского округа, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории городского округа, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах городского округа для муниципальных нужд, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, осуществление муниципального земельного контроля в границах городского округа, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;
2) В статье 59:

а) часть 3 исключить;

б) в части 4 слова «Порядок формирования» заменить словами «Порядок образования»;

в) часть 5 исключить;
3) Статью 68 дополнить частью 8.1 следующего содержания:

«8.1. Дополнительным источником обнародования муниципальных нормативных правовых актов, соглашений является портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст, регистрация в качестве сетевого издания Эл  № ФС77-72471 от 05.03.2018).

В случае обнародования полного текста муниципального правового акта на указанном портале, объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»;
4) В статье 76:
а) в части 5 слова «главе Администрации города» заменить словами «Главе города»;

б) в части 6 слова «главой Администрации города» заменить словами «Главой города».

2.    Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Алтайскому краю.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию города, бюджету, вопросам самоуправления и связи с предпринимателями.
5. Настоящее решение вступает в силу и действует в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Председатель Новоалтайского

городского Собрания депутатов

       В.И. Егорова

Глава города

       С.Н. Еремеев

Приложение 2

к решению Новоалтайского городского Собрания депутатов
от 16.04.2019  № 26
СОСТАВ

организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав  городского округа город Новоалтайск Алтайского края

	Егорова В.И.
	депутат Новоалтайского  городского Собрания  депутатов,

председатель Новоалтайского городского Собрания депутатов;

	Братанова Н.П.

	депутат Новоалтайского городского Собрания депутатов,  заместитель председателя Новоалтайского городского Собрания депутатов;

	Рябушенко Н.А.
	депутат Новоалтайского городского Собрания депутатов,  председатель постоянной комиссии по социально-экономическому развитию города, бюджету, вопросам самоуправления и связи с предпринимателями;

	Карпов С.Н.

Юдин Е.В.
	депутат Новоалтайского городского Собрания депутатов;

депутат Новоалтайского городского Собрания депутатов;

	Михайлова Т.Ф.
	заместитель главы Администрации города;

	Кулибаба Л.В.
	председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации города;

	Асатрян В.С.
	заведующий юридическим отделом Администрации города.

О публичных слушаниях по проекту  муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в  Устав городского округа город Новоалтайск  Алтайского края

О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа город Новоалтайск Алтайского края